
Муниципальное образование г. Тула 

(УО администрации г. Тулы) 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

« Центр образования № 10 »  имени А. В. Чернова 

300044,  г. Тула, ул. М. Горького, 41 

 тел./факс (4872)34-99-71                                                            e-mail: tula-co10@tularegion.org                                                    

 

Приказ 

от 31.08.2023 г.                                                                                № 10-01-10/349 

Об организации  

горячего питания 

В соответствии со статьями 34, 37 Федерального закона от 29.12.2012 273-Ф3 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании Закона Тульской 

области от 30.09.2013 Ne1989-3ТО «Об образовании», решения Тульской 

городской Думы от 23.09.2020 14/280 «Об обеспечении бесплатным питанием 

обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального 

образования город Тула», постановления администрации города Тулы от 

28.08.2020 N 2897 внесении изменения в постановление администрации г. 

Тулы от 15.01.16 No137», постановление администрации города Тулы от 

12.07.2022 №397 «О внесении изменения в постановление  администрации  

города Тулы  от 18.11.2020 № 4112»,постановление администрации  города  

Тулы от 18.01.2023 №2 О внесении изменений в постановление 

администрации города Тулы от 18.11.2020 №4112, учитывая особую 

значимость организации питания школьников как одного из основных 

элементов сохранения здоровья детей, целях социальной поддержки детей 

многодетных, из малообеспеченных семей, а также детей из семей, попавших 

в трудную жизненную ситуацию, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить с 04.09.2023:  

1.1. Бесплатными завтраками (74 руб.):  

А. Учащихся 1-4 классов в количестве - 526 человек.  

Б. Учащихся 5 классов в количестве - 94 человека.  

В. Обеспечить с 04.09.2023 учащихся из семей, попавших в трудную 

жизненную ситуацию (6-11 классы):  

 

Алибеков А., 7Д             Лаврентьев К.,8Б       

Баронин М., 10Б             Михайлов  М.,8 Б 

Баронин М., 10Б             Мурадова М..10А 

Мысков М., 8Б                Невзорова В., 11Б 

Булдина Е., 7Б                Невзорова А,6Б        

Бурдыкин Д., 8Д             Полякова А., 9Б 

Вершинина П.,6В            Раенбагин А..,6А                 

Григорьев Д.,8Б               Симачев В,8А        

Гудкова Д., 7Б                   Сигуткина О., 8Б 

Ипатова П.,8 Б                  Стародубцев В., 8Б             

Ковенкова В., 9Г  

mailto:sch_55_2@mail.ru


Кольцов М.,6А                    Серегина У.,10Б                              

Кольцова А., 10А               Черникова А., 8Б                             

Кузнецова В., 11А              Черенкова А.,6В  

                                              Холистова А.,8В  

                          

1.2.Бесплатными обедами (74 руб.) учащихся-инвалидов: 

Белоусова В.,  4Д             

Глущенко И.,3В                 Сафронов В., 7B         

Королёва А., 8Д                  Спирина К.,8Д 

Масленников Г., 6В            Новиков А., 8Г                                  

 Ляхова Ю.,1Б                     Халюшков А., 5Г     

Лобанова Э., 1Г                                           

               

1.3. Учащихся, посещающих ГПД, из семей, попавших в трудную жизненную 

ситуацию:   

                                                             

Антипов А.,4В                     Поляков Т.,3Б            

Александров Н., 3В              Попова А.,1Д       

Андрусенко Р., 4Г                Михайлова В., 4Б 

Ахмерова М., 1Г                   Михайлова М.,2А 

Барышникова Е., 4Г            Мирошниченко П., 1В 

Бакаев Г., 3Д                        Мирошниченко Е., 4В 

Бурдыкина В., 4Г                 Семилеткин Е..4Б 

 Глушнев О., 1Г                   Семилеткина В.,3Д 

Демидов Д., 4Г                     Соина А., 3В                      

Демёхин Д., 3А                     Рыжов Я.,4А                            

Дмитриева М.,1А                 Романова Д., 2В                       

Зимин А., 3Д                       Теницкая А., 2В                                             

Ковенкова В., 4Д                 Фейзулаева З.,3Б 

 Леонова М., 3Б                   Холодкова Д., 3Г        

                                              Чупрасова В., 3Д 

               
 

1.4.Учащихся из многодетных семей: 

 

Абашкин В., 3В 

Абашкин М., 3В 

Абашкина Е.,1Б 

Айдемирова Р., 8Г 

Айдемиров Р., 6В 

Алёхин С., 5А 

Андрианов В., 4В 

Анохина В., 9B 

Антошечкин М., 3Б 

Артамонова А., 9В 



Артамонов Е., 4В 

АнтошечкинР.,4А 

Артемова В..9В 

Астапова Е., 5Б 

Астапова М., 7Д 

Бажаев А.,1Б 

Бажаев М., 9Б 

Баркинхоев М., 4В 

Баркинхоева Я., 5Г 

Басиев А.,1Б 

Басиева В., 4Б 

Боев К., 3Д 

Бойченко К., 6Г 

Бордюженко И.,2Г 

Боченкова В.,2Г 

Бурков А., 6В 

Буркова В., 4Б 

Вильдяйкин С., 6Д 

Вильдяйкина В., 5Г 

Вильдяйкина Т., 3Д 

Войтицкий А., 6Б 

Войтицкий Е., 5B 

Войтицкий С.,1В 

Воронова К., 6Д 

Воронова Л., 3В 

Геворкян Я.,1Д 

Герасин М.,2Г 

Глухов Д., 11Б 

Глухов М.,1Д 

Глухов С., 7Б 

Глухова А., 5А 

Глухова М., 3А 

Горлов С.,3Г 

Горчакова Л.,1Д 

Гостев А., 4Д 

Гостев Д., 6Г 

Григорьев В., 5A 

Григорьев М., 4Б 

Григорьева А., 3Д 

Григорян А., 7Б 

Гуравов Н.,8 В 

Гусева В., 7Г 

Девяшина А., 3Г 

Девяшина Д., 6Г 

Денискин И., 6Д 



Денисова В., 7Г 

Денисова М., 8Г 

Добрынский М., 4Д 

Дорофеев И., 10 А 

Дроздова А., 4А 

Дронова А., 4Б 

Дронова Е., 8B 

Евсюнин И., 2Г 

Евсюнина А., 5B 

Ерзин А., 9А 

Жадан А., 9В 

Загоруйченко М., 4А 

Илюшкин Е, 8A 

Илюшкин А, 9Г 

Кавланов Р., 11Б 

Калита А., 6Д 

Калита И.,2В 

Калтыпин В., 8А 

Карапетян В.,2Б 

Карапетян С., 5Б 

Ким К., 9Г  

Киселёва Н., 6А 

Ковланов А., 7Б 

Колесников Г., 6В 

Колчев В, 8A 

 Колчев С., 1Г 

Колычев А., 3Г 

Корсунов И., 9Г 

Корсунов М., 5Б 

Корсунова А.,10Б 

Корюзлов Я., 8Б 

Кочеткова Д., 11А 

 Кудрявцева В.,1Б 

Кузина Е., 3Г 

Кузнецов Д.,2В 

Кузнецова Е., 3Д 

Кузьмичева Е., 7Д 

 Куприн К., 3Д 

 Куртинец К, 9Г 

Леуцкая В., 3Д 

ЛеуцкаяП..1Б 

Леонов М., 3Г 

Макаренко Д., 7Д 

Макаренко С., 3В 

 



Марутик Е., 9А 

Матвеев А., 4В 

Михайловская К., 10Б 

Михеева В, 1А 

Мяснов К.,2А 

Мяснов Н.,1А 

Мяснов С., 8Г 

Мяснова Е., 6Б 

Новиков Н., 4Г 

Никульников Я.,7Д 

Никульникова И.,3Б 

Нефедьева В.,2Б 

Нефедьева О.,9Б 

Никитяев В.,2Б 

Никульников Ю.,9А 

Обожжонов Ив.,8В 

Обожжонов Ил..11А 

Оганнисян О., 8Д 

Оганнисян С., 9Б 

Ошуркова С., 7А 

Панкова П., 4Д 

Панкова С., 2Г 

Петрова К., 3Д 

Подольский О., 6Д 

Поливанова Л.,10А 

Полякова С., 4Б 

Провоторова П.,8А 

Полякова В., 6А 

Ражабов Х.,2Б 

Ражабов Х.,7А 

Ражабова О.,4Д 

Разумова А., 3Б 

Разумова Т., 3Б 

Ракишев М.,1Д 

Ракишев С., 8Г 

Ракишева В.,1Д 

Реденкова С., 10 А 

Рудаков С., 3В 

Рудакова А., 1Г 

Рыбаков А.,1 Б 

Рыбаков Д., 7Д 

Рыбакова В, 9Г 

Рыбакова С., 5Б 

Сотникова А.,1Б 

Смирнов Д.,3Б 



Сapгсян А., 6В 

Садов Ф., 5B 

Садова М., 8B 

Сангинов Ш., 2В 

Сангинов Ш.,2 В 

Сангинова Н.,9А 

Сембинова В., 3В 

Серегина А., 4Б 

Серегина Е., 7Г 

Ситников С., 4Г 

Смагунова Д., 7Б 

Соболев Г., 6 В 

Соколова А., 5A 

Соколова С., 9Б 

Солдатов М.5 А 

Солдатова А., 8A 

Сорокин С., 9Б 

Сорокина С., 6Д 

Степанов А., 9А 

Степанов Р., 1В 

Сытин Е., 8А 

Татаринова Е., 8В 

Тамбовцева О., 5A 

Тамбовцева Ю., 3Д 

Тертерян Э., 4Д 

Тулякова Е, 11А 

Упирова А., 7Б 

Фадеева М.,2 

Чиков Н., 5В 

Чеканова В., 4В 

Черкасов Д., 6Б 

Черкасова Ю., 3А 

Чибисов А.,3Д 

Чибисов Д.,8А 

Чибисова О.,6Г 

Ястребов А., 7A 

Ястребова К., 4Б 

 

1.5 Учащихся с ОВЗ        ЗуевТ.,1Д 

2. Организовать ответственному по горячему питанию Шуваевой О. В. 

своевременное предоставление родителями (законными представителями) 

учащихся документов в соответствии с Порядком предоставления питания 

учащимся в МОУ города Тулы.  

3. В целях сохранения здоровья учащихся в ходе учебно-воспитательного 

процесса ответственному по горячему питанию Шуваевой О. В. проводить 



разъяснительную работу с учащихся о необходимости обеспечения учащихся 

горячим питанием. Родителями (законными представителями), учащихся 

документов в соответствии с Порядком предоставления питания учащимся в 

МОУ города Тулы. 

4. В целях сохранения здоровья учащихся в ходе учебно-воспитательного 

процесса ответственной по горячему питанию Шуваевой О. В. проводить 

разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

учащихся о необходимости обеспечения учащихся горячим питанием. 

5. Ответственной по горячему питанию Шуваевой О. В. осуществлять 

контроль за соответствием контингента питающихся с журналами 

посещаемости. 

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на Шуваеву О. В.,  

ответственного по горячему питанию. 
 

 
Директор                                  О.Н. Чернышева 

 


		2023-09-07T16:20:59+0300
	Чернышёва Ольга Николаевна




